Eletrônica n.º 09/2025, de acordo com o Relatório da Dispensa (GRP/Evento D30090), a
Agente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou vencedora do
certame, pelo critério de menor preço por item a empresa BUYSOFT DO BRASIL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 10.242.721/0001-61, com valor global de R$ 38.280,00 (trinta e oito
mil duzentos e oitenta reais) para o item 1, conforme Proposta anexada ao GRP/Evento
D30133.

Gize-se, a propósito, que a Lei Federal n.º 14.133/21 não trouxe limitação de
valor para a realização do pregão, pois o que se busca no pregão é sempre a melhor contratação
pelo menor preço.